
公益財団法人 環境科学技術研究所

令和6年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考

警備業務 R6.4.1 有限会社北東ビル管理
青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附333

一般競争入札 （無） 35,046,000 -

清掃業務 R6.4.1 青森千代田株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字弥栄平1-90

一般競争入札 （無） 13,530,000 -

低線量生物影響実験棟等空調設備
等運転管理業務

R6.4.1 株式会社原燃環境
青森県上北郡六ヶ所村大字倉
内字笹崎271

一般競争入札 （無） 73,524,000 -

全天候型人工気象実験施設等空調
設備等運転管理業務

R6.4.1 六ヶ所テクノス株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附1321-3

一般競争入札 （無） 48,444,000 -

先端分子生物科学研究センター空
調設備等運転管理業務

R6.4.1 株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋
字上流11-1

一般競争入札 （無） 90,750,000 -

本館空調設備等定期業務 R6.4.1 株式会社原燃環境
青森県上北郡六ヶ所村大字倉
内字笹崎271

一般競争入札 （無） 12,980,000 -

低線量生物影響実験棟空調設備等
定期点検業務

R6.4.1 株式会社原燃環境
青森県上北郡六ヶ所村大字倉
内字笹崎271

一般競争入札 （無） 10,120,000 -

全天候型人工気象実験施設空調設
備等定期点検業務

R6.4.1 六ヶ所テクノス株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附1321-3

一般競争入札 （無） 50,820,000 -

先端分子生物科学研究センター空
調設備等定期点検業務

R6.4.1 シンエー空調株式会社
青森県青森市第二問屋町3-
22-9

一般競争入札 （無） 59,400,000 -

放射線安全管理・照射装置運転管
理業務

R6.4.1 株式会社シー・ビー・エス 東京都港区西新橋1-6-15 一般競争入札 （無） 49,935,600 -

契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

1/9



公益財団法人 環境科学技術研究所

令和6年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

浄化槽等定期点検業務 R6.4.1 トーヨー工業株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附211-2

一般競争入札 （無） 7,205,000 -

消火設備等定期点検 R6.4.1
むつ小川原原燃興産株式会
社

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附1-87

一般競争入札 （無） 3,378,100 -

低線量生物影響実験棟及び先端分
子生物科学研究センター高圧蒸気
滅菌器定期点検業務

R6.4.1 株式会社ウドノ医機
東京都八王子市元横山町2-1-
9

一般競争入札 （無） 2,280,300 -

電気主任技術者業務 R6.4.1 株式会社原燃環境
青森県上北郡六ヶ所村大字倉
内字笹崎271

一般競争入札 （無） 6,309,600 -

低線量生物影響実験棟及び先端分
子生物科学研究センター作業衣洗
濯等作業請負単価契約

R6.4.1 大洋舎商事株式会社 青森県三沢市幸町3-21-29 一般競争入札 （無） 1,386,000 -

ホームページの運営管理及び資料
作成等作業

R6.4.1
株式会社青森電子計算セン
ター

青森県青森市大字三内字丸山
393-270

一般競争入札 （無） 4,344,340 労働者派遣

病理標本デジタル化作業 R6.4.1 東北ニュークリア株式会社
青森県三沢市東岡三沢2-41-
14

一般競争入札 （無） 7,054,010 労働者派遣

情報システム運用支援業務及び
ホームページの運営管理

R6.4.1
株式会社青森電子計算セン
ター

青森県青森市大字三内字丸山
393-270

一般競争入札 （無） 3,621,420 労働者派遣

動物試料採取作業 R6.4.1
東北環境科学サービス株式
会社

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附330-2

一般競争入札 （無） 11,928,180 労働者派遣

大気・陸域・食品・日常食影響調
査に係る試料採取等作業

R6.4.1 株式会社エンテックス 千葉県柏市旭町1-2-8 一般競争入札 （無） 31,582,567 労働者派遣

2/9



公益財団法人 環境科学技術研究所

令和6年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

陸水・沿岸海域影響調査に係る試
料採取等作業

R6.4.1 株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋
字上流11-1

一般競争入札 （無） 12,019,909 労働者派遣

農産物における放射性物質移行調
査関連実験作業

R6.4.1 六ヶ所テクノス株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附1321-3

一般競争入札 （無） 19,689,169 労働者派遣

水産物における放射性物質移行調
査関連実験作業

R6.4.1 株式会社エンテックス 千葉県柏市旭町1-2-8 一般競争入札 （無） 16,457,512 労働者派遣

放射性同位体を用いた移行低減化
調査に係る実験補助作業

R6.4.1 株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋
字上流11-1

一般競争入札 （無） 39,361,118 労働者派遣

安定同位体を用いた作物地上部表
面挙動調査に係る実験補助作業

R6.4.1 六ヶ所テクノス株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附1321-3

一般競争入札 （無） 16,491,783 労働者派遣

本館・全天候型人工気象実験施設
分析装置等維持運転管理業務

R6.4.1 株式会社エンテックス 千葉県柏市旭町1-2-8 一般競争入札 （無） 56,853,225 労働者派遣

生態系研究施設等分析装置等維持
運転管理作業

R6.4.1 株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋
字上流11-1

一般競争入札 （無） 16,756,740 労働者派遣

低線量生物影響実験棟実験動物飼
育管理等作業

R6.4.1 東北ニュークリア株式会社
青森県三沢市東岡三沢2-41-
14

一般競争入札 （無） 30,651,043 労働者派遣

先端分子生物科学研究センター実
験動物飼育管理等作業

R6.4.1
東北環境科学サービス株式
会社

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附330-2

一般競争入札 （無） 58,407,943 労働者派遣

生体機能解析作業 R6.4.1
株式会社ジェー・エー・
シー

東京都目黒区東山1-2-7 一般競争入札 （無） 25,643,200 労働者派遣

3/9



公益財団法人 環境科学技術研究所

令和6年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

細胞生物学的解析作業 R6.4.1 ＷＤＢ株式会社 東京都千代田区丸の内2-3-2 一般競争入札 （無） 6,010,125 労働者派遣

細胞ゲノム染色体解析作業 R6.4.1 東北ニュークリア株式会社
青森県三沢市東岡三沢2-41-
14

一般競争入札 （無） 13,462,680 労働者派遣

細胞ゲノム染色体解析作業 R6.4.1 東北ニュークリア株式会社
青森県三沢市東岡三沢2-41-
14

一般競争入札 （無） 6,702,696 労働者派遣

分子生物学的解析作業 R6.4.1
東北環境科学サービス株式
会社

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附330-2

一般競争入札 （無） 19,112,197 労働者派遣

病理組織プレパラート作製作業 R6.4.1 東北ニュークリア株式会社
青森県三沢市東岡三沢2-41-
14

一般競争入札 （無） 33,756,868 労働者派遣

陸圏及び水圏植物栽培実験の補助
作業

R6.4.1 東北ニュークリア株式会社
青森県三沢市東岡三沢2-41-
14

一般競争入札 （無） 3,324,750 労働者派遣

施設運転管理用燃料売買単価契約
（第1四半期）

R6.3.25 株式会社ワイエスエナジー
青森県八戸市大字長苗代字元
木23-25

一般競争入札 （無） 11,526,240 -

分析用ガス売買単価契約 R6.3.25 株式会社東酸 青森県青森市原別5-11-56 一般競争入札 （無） 30,918,690 -

分析用ガス売買単価契約 R6.3.25 株式会社巴商会 東京都大田区蒲田本町1-2-5 一般競争入札 （無） 1,375,000 -

火災保険 R6.3.25
三井住友海上火災保険株式
会社

青森県青森市橋本2-19-3 一般競争入札 （無） 2,883,030 -

4/9



公益財団法人 環境科学技術研究所

令和6年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

産業廃棄物（収集・運搬・処分）
業務

R6.6.14 環境技術株式会社
青森県八戸市八太郎6丁目12-
4

一般競争入札 （無） 3,192,530 -

動物飼育管理・微生物検査・病理
検査用消耗品売買単価契約

R6.3.25 株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋
字上流11-1

一般競争入札 （無） 19,508,852 -

動物飼育管理・微生物検査・病理
検査用消耗品売買単価契約

R6.3.25
東北化学薬品株式会社むつ
小川原営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字上尾駮22-255

一般競争入札 （無） 3,601,048 -

低線量率放射線による生物影響に
関する調査用消耗品売買単価契約

R6.3.25 株式会社シバタ医理科 青森県弘前市大字高田3-7-1 一般競争入札 （無） 8,679,539 -

遺伝子ネットワーク/パスウェイ解
析用ソフトウェアライセンス契約
IPA

R6.4.1
株式会社南部医理科八戸営
業所

青森県八戸市根城8-10-8 一般競争入札 （無） 1,588,400 -

全天候型人工気象実験施設　煙突
改修作業

R6.4.1 有限会社福岡建設
青森県上北郡六ヶ所村大字出
戸字棚沢62-84

一般競争入札 （無） 11,000,000 -

沿岸海域における海水及び堆積物
採取作業

R6.4.19
日本エヌ・ユー・エス株式
会社

東京都新宿区西新宿7-5-25 一般競争入札 （無） 2,970,000 -

環境試料分析の補助作業 R6.6.3 東北ニュークリア株式会社
青森県三沢市東岡三沢2-41-
14

一般競争入札 （無） 2,225,025 労働者派遣

圃場管理作業 R6.5.21 株式会社鳥谷部建設工業
青森県上北郡六ヶ所村大字倉
内字笹崎550

一般競争入札 （無） 1,595,000 -

土壌微生物群集等DNA解析 R6.5.23
東北化学薬品株式会社むつ
小川原営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字上尾駮22-255

一般競争入札 （無） 1,444,300 -

5/9



公益財団法人 環境科学技術研究所

令和6年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

施設運転管理用燃料売買単価契約
（第2四半期）

R6.6.27 カメイ株式会社八戸支店 青森県八戸市豊洲2-38 一般競争入札 （無） 8,134,280 -

総合モデル運用ワークステーショ
ンリース

R6.6.3
NX・TCリース＆ファイナン
ス株式会社仙台支店

宮城県仙台市宮城野区苦竹3-
1-1

一般競争入札 （無） 3,973,200 -

低線量生物影響実験棟　モニター
室空調システム更新

R6.6.26 シンエー空調株式会社
青森県青森市第二問屋町3-
22-9

一般競争入札 （無） 2,365,000 -

先端分子生物科学研究センター
液体シンチレーションシステム更
新

R6.6.26
東北化学薬品株式会社むつ
小川原営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字上尾駮22-255

一般競争入札 （無） 7,590,000 -

大気・海洋排出放射性物質影響調
査用消耗品

R6.7.9
東北化学薬品株式会社むつ
小川原営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字上尾駮22-255

一般競争入札 （無） 5,302,000 -

AMS法による環境試料中14C濃度測
定

R6.6.26
一般財団法人九州環境管理
協会

福岡県福岡市東区松香台1-
10-1

一般競争入札 （無） 11,770,000 -

AMS法による環境試料中129I濃度測
定

R6.6.26
一般財団法人九州環境管理
協会

福岡県福岡市東区松香台1-
10-1

一般競争入札 （無） 44,550,000 -

CZT検出器測定装置 R6.7.1 株式会社アドフューテック 東京都千代田区外神田5-6-3 一般競争入札 （無） 2,893,000 -

降下物採取装置等保守点検 R6.7.2 株式会社西衡器製作所
青森県青森市新町二丁目6番
20号

一般競争入札 （無） 1,606,000 -

施設設備維持管理用消耗品 R6.7.25
東北化学薬品株式会社むつ
小川原営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字上尾駮22-255

一般競争入札 （無） 1,845,800 -

6/9



公益財団法人 環境科学技術研究所

令和6年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

本所　電力需給契約 R6.7.19
株式会社エナリス・パ
ワー・マーケティング

東京都千代田区神田駿河台2-
5-1　御茶ノ水ファーストビ
ル

一般競争入札 （無） 134,193,707 -

先端分子生物科学研究センター
電力需給契約

R6.7.19
株式会社エナリス・パ
ワー・マーケティング

東京都千代田区神田駿河台2-
5-1　御茶ノ水ファーストビ
ル

一般競争入札 （無） 96,243,275 -

塩基配列解析 R6.7.17
東北化学薬品株式会社むつ
小川原営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字上尾駮22-255

一般競争入札 （無） 6,287,600 -

構内除草作業 R6.7.9 有限会社十文字林業
青森県上北郡六ヶ所村大字鷹
架字千樽3番地4

一般競争入札 （無） 1,518,000 -

本館　純水製造装置本体更新 R6.7.24 共立医科器械株式会社 青森県八戸市根城3-18-3 一般競争入札 （無） 1,628,000 -

土性分析作業 R6.7.24
パリノ・サーヴェイ株式会
社

東京都中央区日本橋本町1-
10-5

一般競争入札 （無） 8,332,170 -

ホールスライドイメージ撮影シス
テム

R6.8.9 株式会社シバタ医理科 青森県弘前市大字高田3-7-1 一般競争入札 （無） 13,420,000 -

施設運転管理用燃料売買単価契約
（第3四半期）

R6.9.30 株式会社ワイエスエナジー
青森県八戸市大字長苗代字元
木23-25

一般競争入札 （無） 18,186,300 -

特定化学物質作業環境測定 R6.8.19 環境保全株式会社 青森県平川市松崎西田41-10 一般競争入札 （無） 2,338,600 -

イベント用（第3四半期）チラシ・
ポスター印刷及び新聞折込

R6.8.22 有限会社アート印刷
青森県十和田市東十五番町
11-3-2

一般競争入札 （無） 2,200,000 -

7/9



公益財団法人 環境科学技術研究所

令和6年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

事務用ソフトウェア R6.8.23 株式会社ビジネスサービス
青森県青森市大字浜田字豊田
156-2

一般競争入札 （無） 1,829,520 -

事務用コンピュータ等リース R6.8.27
NX・TCリース＆ファイナン
ス株式会社仙台支店

宮城県仙台市宮城野区苦竹3-
1-1

一般競争入札 （無） 2,098,800 -

染色体解析用消耗品 R6.9.9 株式会社シバタ医理科 青森県弘前市大字高田3-7-1 一般競争入札 （無） 4,026,000 -

本所電気設備PCB含有設備修繕作業 R6.11.7
株式会社ユアテック六ケ所
営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附1-63

一般競争入札 （無） 6,358,000 -

2025年定期購読雑誌 R6.12.24
株式会社紀伊國屋書店弘前
営業所

青森県弘前市北瓦ヶ町13-1 一般競争入札 （無） 2,444,129 -

施設運転管理用燃料売買単価契約
（第4四半期）

R6.12.25 カメイ株式会社八戸支店 青森県八戸市豊洲2-38 一般競争入札 （無） 24,757,040 -

電話交換機更新（本所） R6.12.20 日興通信株式会社
青森県青森市大字油川字千刈
102

一般競争入札 （無） 4,840,000 -

陸域試料の水素・酸素安定同位体
比分析作業

R6.11.14 株式会社地球科学研究所
愛知県名古屋市天白区植田本
町1-608

一般競争入札 （無） 440,000 -

第一種特定製品のフロン類回収等
作業請負単価契約

R7.1.24 シンエー空調株式会社
青森県青森市第二問屋町3-
22-9

一般競争入札 （無） 1,372,034 単価契約

全天候型人工気象実験施設　ICP質
量分析装置更新

R6.11.28
美和電気工業株式会社六ヶ
所営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附210-1

一般競争入札 （無） 16,500,000 -

8/9



公益財団法人 環境科学技術研究所

令和6年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

先端分子生物科学研究センター
冷凍機修繕

R6.11.28 シンエー空調株式会社
青森県青森市第二問屋町3-
22-9

一般競争入札 （無） 12,100,000 -

先端分子生物科学研究センター
放射線管理機器更新

R6.11.28
株式会社千代田テクノル
六ヶ所営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字弥栄平1-86

一般競争入札 （無） 1,804,000 -

先端分子生物科学研究センター
蛍光/発光測定装置更新

R6.11.28
株式会社南部医理科八戸営
業所

青森県八戸市根城8-10-8 一般競争入札 （無） 7,271,000 -

除雪作業単価請負契約 R6.11.28 附田建設株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字二又23-2

一般競争入札 （無） 4,088,590 単価契約

マウス血清成分検査 R6.11.22 学校法人順天堂 東京都文京区本郷2-1-1 一般競争入札 （無） 1,504,800 -

9/9




